[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2024                                                                                                 № 763
пгт Кикнур

О внесении дополнений в постановление администрации
Кикнурского муниципального округа Кировской
 области от 29.08.2024 № 557

Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 29.08.2024 № 557 «О создании межведомственной комиссии в целях организации работы по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, находящиеся в социально опасном положении»  следующие дополнения:
Пункт 4.4  части 4 Положения о создании межведомственной комиссии в целях организации работы по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, находящиеся в социально опасном положении или трудной жизненной ситуации, на соответствие требованиям пожарной безопасности и определению необходимости проведения ремонтных работ (ремонт электропроводки и печного отопления), дополнить абзацем следующего содержания:
	«Акт обследования жилого помещения (далее – Акт) составляется в соответствии с приложением 1 к настоящему положению. Регистрируется Акт  в Журнале учета обследования жилых помещений граждан, в которых проживают многодетные семьи и семьи, находящиеся в социально опасном положении или трудной жизненной ситуации, на соответствие требованиям пожарной безопасности и определению необходимости проведения ремонтных работ (ремонт электропроводки и печного отопления) согласно приложению 2.»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, заведующего отделом социальной политики  Ваганову Т.В.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

Первый заместитель главы
администрации округа     М.Н. Хлыбов

                                                                                                 Приложение 1
	     	 к Положению

АКТ №_____
обследования жилого помещения

 «_____»_____________20____г.

        Обследование жилого   помещения проводится на основании  постановления администрации Кикнурского муниципального округа   «О создании О создании межведомственной комиссии в целях организации работы по обследованию жилых помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, находящиеся в социально опасном положении» _________________________________________________________________
          (должности, Ф.И.О. должностных лиц уполномоченного органа, проводивших обследование)
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
    Провели обследование жилого помещения, расположенного по адресу: __________________________________________________________________,
принадлежащего____________________________________________________
                        (Ф.И.О)
в присутствии: _____________________________________________________
Проверкой установлено: _____________________________________________
                  (описание выявленных нарушений, в случае если нарушений не установлено, указывается «нарушений не выявлено»)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
        Наличие автономных пожарных извещетелей  в жилом помещении  ДА/НЕТ (нужное подчеркнуть).

С акта ознакомлен(а)
и получил копию           _______________________           _____________
                                                                                                        (подпись)
Подписи должностных лиц уполномоченного органа, проводивших обследование:
________________________________________________  _____________
                                    (должность, Ф.И.О.)	                                  (подпись)
________________________________________________  _____________
                                    (должность, Ф.И.О.)	                                  (подпись)
________________________________________________  _____________
                                    (должность, Ф.И.О.)	                                 (подпись)
________________________________________________  _____________
                                    (должность, Ф.И.О.)	                                  (подпись)

Приложение 2
	к Положению

ЖУРНАЛ
учета обследования жилых помещений граждан, в которых проживают многодетные семьи и семьи,
находящиеся в социально опасном положении или трудной жизненной ситуации, на соответствие требованиям пожарной безопасности и определению необходимости проведения ремонтных работ (ремонт электропроводки и печного отопления)

	№ п/п
	Адрес проведения обследования
	Ф.И.О. гражданина проживающего в жилом помещении
	Номер и дата акта обследования
	Отметка
о выдаче рекомендаций (выдавались /не выдавались), срок устранения выявленных нарушений
	Отметка
о выполнении рекомендаций (выполнены/ не выполнены
	Примечание
 (* отметка о статусе семьи)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

* многодетные семьи, неблагополучных семьи, одиноко проживающих престарелые граждане, инвалиды, проживающих без попечительства, социально неадаптированные граждане

image1.jpeg